

Resumen

Contador Público por la Universidad Católica de Santa María (Arequipa), con estudios de Maestría en Gestión Pública concluidos en la Universidad de San Martín de Porres.

Con más de 36 años de experiencia en labores de gestión y auditoría, de los cuales 24 años laborando en la Contraloría General de la República, habiendo realizado diversos servicios de control como de Jefe de Comisión y Supervisor de Auditoría, así como Jefe de Órgano de Control Institucional – OCI en la Municipalidad Provincial de Arequipa, el Instituto Peruano del Deporte - IPD, Instituto Peruano de Energía Nuclear – IPEN, Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería – OSINERGMIN y actualmente en el Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y Fauna Silvestre - OSINFOR.

CURRICULUM VITAE

1. Apellidos:	Delgado Alvarez
2. Nombres:	Mario Ramiro
3. DNI:	29290925
4. Estado civil:	Casado
5. Nacionalidad:	Peruana
6. Lugar de nacimiento:	Arequipa
7. Correo electrónico:	<i>mdelgado@osinfor.gob.pe</i>

Contador Público, egresado de la Universidad Católica de Santa María, Arequipa - Perú, con amplia experiencia en los sistemas administrativos del sector público y privado; actualmente se desempeña como auditor gubernamental, siendo Jefe del Órgano de Control Institucional del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y Fauna Silvestre - OSINFOR.

Asimismo, ha desempeñado labores de Administración, formulación de Estados Financieros, auditoría y asesoría financiera en el ámbito de la empresa privada, especialmente la relacionada a la venta y servicio de unidades de transporte, así como al servicio de transporte de combustible y carga en general.

EXPERIENCIA LABORAL:

- Contraloría General de la República
 - ✓ Jefe del Órgano de Control Institucional del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y Fauna Silvestre – OSINFOR. (Mar.2018 a la fecha)
 - ✓ Jefe del Órgano de Control Institucional del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería – OSINERGMIN. (Feb.2015 a Mar.2018)
 - ✓ Jefe del Órgano de Control Institucional del Instituto Peruano de Energía Nuclear – IPEN (Feb.2012 a Feb.2015)
 - ✓ Jefe del Órgano de Control Institucional del Instituto Peruano del Deporte - IPD (Ago.2007 – Ene.2012)
 - ✓ Jefe del Órgano de Control Institucional de la Municipalidad Provincial de Arequipa (Mar.2004 – Ago.2007)
 - ✓ Auditor Senior en la Oficina Regional de Control Arequipa (Set.1999 – Feb.2004)
 - ✓ Auditor Senior en la Oficina Regional de Control Cusco (Nov.1996 – Ago.1999)
- Sociedad de Auditoría Gamero Vera & Asociados; Auditor Senior (Feb.1995 – Oct.1996)
- Servicentro Monterrey S.E.L.; Contador General (Mar.1995 – Oct.1996)

- Multimotriz Arequipa; Contador General del Grupo Multimotriz (Ene.1993 – Ene. 1995)
- Cooperativa de Ahorro y Crédito Alto Selva Alegre – FINANCOOP; Asistente del Contador General (Jun. 1991 – Ago.1992)
- Juan Vitorino Vargas; Contador (Ago.1989 – Oct.1990)
- Multimotriz Diesel S.R.L; Auxiliar de Ctas. Ctes.; Auxiliar de Contabilidad; Jefe del Departamento de Contabilidad (Ene.1984 – Nov.1988).

ESTUDIOS:

- MAESTRÍA EN GESTIÓN PÚBLICA; Universidad San Martín de Porres, 2015 - 2016
- MASTER EN GESTIÓN PÚBLICA; EUCIM BUSINESS SCHOOL, 2015 - 2016
- DIPLOMADO EN DERECHO PENAL ECONÓMICO; Universidad Católica Santa María de Arequipa Ago. - Nov. 2001
- DIPLOMADO EN CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DEL ESTADO; Escuela Nacional de Control – Contraloría General de la República. Nov.2008 – Abr.2009
- CONTADOR PÚBLICO; Universidad Católica Santa María de Arequipa 1980-1984
- BACHILLER PROFESIONAL; Escuela Superior de Educación Profesional – ESEP Pedro P. Díaz 1975 – 1977